Notice is hereby given that the 29th Annual General Meeting (AGM) of the shareholders of Askari General Insurance Limited (the Company) will be held at Blue Lagoon, Rawalpindi on Thursday, April 25, 2024, at 10:30 a.m. to transact the following business:

Ordinary Business:

- 1. To confirm minutes of the 28th Annual General Meeting held on April 28th, 2023.
- 2. To receive, consider, approve and adopt the annual Audited Financial Statements (Consolidated and Unconsolidated) of the Company for the year ended December 31st, 2023, together with Chairman review, Directors' and Auditors' Reports thereon.

As required under section 223(7) of the Companies Act, 2017, the financial statements of the Company have been uploaded on the website of the Company which can be downloaded from the following link:

https://www.agico.com.pk/reports.php



- 3. To consider and approve payment of final cash dividend of 32.5% (Rs. 3.25 per share) for the year ended December 31st, 2023, as recommended by the Directors of the Company.
- 4. To appoint auditors for the year 2024 and to fix their remuneration. The Audit Committee and the Board of Directors have recommended reappointing Yousuf Adil & Co. Chartered Accountants as statutory auditors of the company.

Special Business:

5. To consider, and if deemed fit, pass the following Ordinary Resolution for the transmission of the Annual Audited Accounts through QR enabled code and weblink:

Resolved that "the circulation of Annual Balance Sheet, Profit & Loss Account, Auditors' Report and Directors' Report etc. ("Annual Audited Accounts") of AGICO to its members through QR enabled code and weblink instead of CD/DVD/USB thereof at their registered addresses, as per the Notification No. SRO 389 (I)/2023 dated March 21, 2023, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan be and is hereby approved."

Further Resolved that "the annual audited financial statements be also circulated to members through email, in case email has been provided by the members of the company, without receiving consents from the members.

6. To consider, and if deemed fit, pass the following Special Resolution for increase in directors' fees for attendance at committees and board meetings:

Resolved that "every director, other than President & Chief Executive or Executive Director, shall be entitled to be paid a fee of Rs. 50,000 for attending each meeting of the Board of Directors and Rs. 35,000 for attending each meeting of all other committee's setup by the Board of Directors."

7. To transact any other business with permission of the Chairman.

By order of the Board

Rawalpindi

April 04, 2024,



IMPORTANT NOTES:

1. Participation by Shareholders

Arrangements have been made by Company to facilitate the participation of the shareholders in AGM through online video conference, in-person participation or through appointed proxies. To avail this facility, the shareholders are requested to please provide below particulars to our Company Secretary Office of the Company at cs@agico.com.pk before close of business hours on April 17, 2024.

Folio/CDC Account No	Name	CNIC No.	Cell No.	Email Address
			t control of the cont	

The shareholders can also provide their comments/suggestions for the proposed agenda items of the AGM on email: cs@agico.com.pk.

2. Closure of Share Transfer Books

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from April 18, 2024, to April 25, 2024 (both days inclusive). Transfers received at our Share Registrars, Messrs. THK Associate (Pvt.) Limited, 32-C Jami Commercial Street -2, DHA Phase 7, Karachi, at the close of business on April 17, 2024 will be treated in time for the purposes of entitlement of members to the final cash dividend and for attending and voting at the AGM.

3. Change of Address

Members of the Company are requested to immediately notify the change in address if any, and ask for consolidation of folio number, provided the member holds more than one folio, to the Share Registrar.

4. E-Voting/Voting by Postal Ballot

The Company shall provide its members with options of e-voting or voting by postal ballot for any business transacted as special business in accordance with the provisions of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018. Shareholders will be allowed to exercise their right to vote through postal ballot i.e. by post or e-voting, in the manner and subject to the conditions contained in the aforesaid regulations.

Procedure for E - Voting

- a) Detail of the e-voting facility will be share through an e-email with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail address available in the register of members of the company by the Close of Business of 17 April 2024.
- b) The web address, login details, will be communicated to members via email. The security code will be communicated to members through SMS from web portal of THK Associates (Private) Limited (being the e-voting service providers).
- c) Identity of the members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- d) E-voting lines will start from 22 April 2024, 09:00 a.m. and shall close on 24 April 2024 at 5:00 p.m. Members can cast their votes any time during this period Once the vote on a resolution is cast by a Members, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

Procedure for voting Through Postal Ballot

- (a) For members who wish to opt for voting through Post, Ballot Paper is being published and the same is also available on the Company's website: https://www.agico.com.pk/notices.php.
- (b) The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of CNIC/NICOP or Passport (in case of foreign national), should reach the Chairman of the meeting through post on the company's register 3rd Floor, AWT Plaza, The Mall, Rawalpindi or email at cs@agico.com.pk one day before the Annual General Meeting, during working hours.

5. Deduction of Withholding Tax on the Amount of Dividend

Under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 withholding tax on dividend income will be deducted as follows:

For filers of Income Tax returns 15%

For non-filers of Income Tax returns 30%

To enable the Company to make tax deduction on the amount of cash dividend @ 15% instead of 30%, all the shareholders, including joint shareholders, whose names are not entered into the Active Tax-payers List (ATL) provided on the website of FBR, despite the fact that they, or their joint holders, are filers, are advised to make sure that their names are entered into ATL by the close of business on April 17th, 2024.

6. Exemption from Tax and Deduction of Zakat:

Shareholders, who intend to claim exemption from tax and/or zakat (where applicable), are advised to ensure that they have provided valid tax exemption certificates and zakat declaration to their respective broker/company's shares registrar before April 17th, 2024.

7. Taxation for Joint Shareholders

In order to ensure that holders of shares held in joint names or joint accounts are treated individually as filers or non-filers, all such shareholders are requested to provide shareholding proportions of principal shareholder and joint holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, on the address mentioned at end of notice, in writing before close of business on April 17th, 2024 as per format given below.

Name of Principal Shareholder/Joint Holders	Shareholding proportions (%)	CNIC No. (copy to be attached)	Folio / CDS Account No.	Total Shares	Signature

NOTE: In the event of non-receipt of the information by April 17th, 2024, each shareholder will be assumed to have equal proportion of shares and the tax will be deducted accordingly.

8. ELECTRONIC DIVIDEND MANDATE

Under section 242 of Companies Act, 2017, it is mandatory for all listed Companies to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. In order to receive dividend directly into their respective bank account, shareholders are requested (if not already provided) to fill in Bank Mandate Form for Electronic Credit of Cash Dividend produced below and also on the Company's website and send it duly signed along with a copy of CNIC to the Share Registrar of the Company, THK Associates (Pvt.) Ltd., 32-C Jami Commercial Street-2, DHA Phase 7, Karachi, Pakistan, in case of physical shares.

In case shares are held in CDC, electronic dividend mandate form must be directly submitted to shareholder's brokers / participant / CDC account services.

In case of non-receipt of information, the Company will be obliged to withhold payment of dividend to such shareholders till provision of prescribed details.

Name of Company	
Folio No	
Name of Shareholder	
CNIC	
Contact No	
Email Address	
International Bank Account Number (IBAN -24 digit) Mandatory	PK
Bank's Name	
Branch Name/Address	
New Mailing Address	

Please also note that in compliance with section 244 of the Companies Act, 2017, after completion of required procedure, all dividends unclaimed for a period of three years from the date due and payable shall be deposited with the Federal Government.

9. Circulation of annual reports and notices of meetings:

In compliance with the Section 223(6) of Companies Act 2017, the Company has electronically transmitted the Annual Report 2023 through email to shareholders whose email addresses are available with the Company's Share Registrar, THK Associates (Private) Limited. In those cases, where email addresses are not available with the Company Share Registrar, THK Associates (Private) Limited, printed notice of AGM along with the weblink to download the said financial statements have been dispatched. The Company would provide hard copies of the Annual Report to the Shareholders on their demand at their registered addresses, free of cost, within one week of such request. Those members who desire to receive printed copy of Annual Report 2023 may send an email request to company secretary at cs@agico.com.pk.

10. Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form:

The Shareholders having physical shares may open CDC sub-account with any of the brokers or Investor Account directly with the Central Depository Company (CDC) of Pakistan Limited to have their physical shares converted into electronic form. This will facilitate them in many ways including safe custody and timely sale of shares. Additionally, Section 72 of the Companies Act, 2017 (Act) requires that after the commencement of the Act from a date notified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), a company having share capital, shall have shares in electronic form only. Every existing company shall be required to replace its physical shares with a book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by SECP, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act.

11. Unclaimed Dividend

As per provision of Section 244 of the Act, any shares issued, or dividend declared by the Company which have remained unclaimed/unpaid for a period of three years from the date on which it was due and payable are required to be deposited with Securities and Exchange Commission of Pakistan for the credit of Federal Government after issuance of notices to the shareholders to file their claim.

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend, if any, are advised to contact our Share Registrar, THK Associates (Private) Limited, 32-C, Jami Commercial Street-2, DHA Phase 7, Karachi, to collect / enquire about their unclaimed dividend. In case, no claim is lodged with the company in the given time, the Company, after lapse of time period given in the notice in the newspaper, shall proceed to deposit the unclaimed/unpaid amount and shares with the Federal Government pursuant to the provision of Section 244(2) of the Act.

An updated list for unclaimed dividend/shares of the Company is available on the Company's website www.agico.com.pk

12. Availability of Audited Financial Statement on Company's Website:

The audited financial statements of the Company for the year ended December 31st, 2023, have been made available on the Company's website www.agico.com.pk

13. Statement Under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of Special Business:

Item No. 5 of the Notice - Circulation of Company's Annual Audited Financial Statements through QR enabled Code and Weblink as part of Notice of Annual General Meeting

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") through its Notification No. S.R.O 389(I)/2023 dated March 21, 2023, has allowed companies to circulate the annual balance sheet and profit and loss account, auditor's report and directors report, etc. ("annual audited financial statements") to its members through QR enabled code and weblink. A shareholder may request the Company Secretary or Share Registrar of the Company to provide a hard copy of the Annual Audited Accounts and the same will be provided at shareholder's registered addresses, free of cost, within one week of the demand. In this regard, the email address of the Company Secretary / Share Registrar will be placed on the website of the Company. A shareholder may also prefer to receive hard copies for all future Annual Audited Accounts. In view of the above, it is proposed that the Ordinary Resolution at Agenda 5 of the Notice of AGM be passed.

Item No. 6 of the Notice - Increase in Directors' Fee

The Board, on the recommendations of Ethics, Human Resource and Remuneration Committee (HER&RC), in their 114th meeting held on March 14, 2024, has proposed to increase the director's fee to Rs. 50,000 for attending each meeting of the Board and Rs. 35,000 for attending any other committee meeting by altering clause 64 of the Article of Association (AOA). The decision to increase the remuneration/fee has been made to compensate for the time and efforts required to discharge director's obligations and to value their skills and expertise in managing the affairs of the Board and Board's committees. In the view of above, it is proposed that Special Resolution at Agenda 6 of the Notice of AGM be passed.

None of the Directors of the Company have any personal interest in the afore said Special Business except in their capacity as Shareholders or Directors of the Company.

SPECIAL NOTES

A. For Attending the meeting:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder whose registration details are uploaded as per the Regulations shall authenticate his/her original valid Computerized National Identity Card (CNIC) or the original Passport at the time of attending the meeting.
- The shareholders registered with the CDC are also requested to bring their particulars, I.D numbers and account numbers to the
- In the case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of meeting.

B. For appointment of proxies:

A Member entitled to attend and vote at the Annual General Meeting may appoint another person as his proxy to attend and vote for him/her. No person shall act as proxy, who is not a member of the Company except that Government of Pakistan/Corporate entity may appoint a person who is not a member of the Company. If the member is corporate entity (other than Government of Pakistan) its common seal should be affixed on the instrument.

- ii. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy to attend anyone meeting. If any member appoints more than one proxy for anyone meeting and more than one instrument of the proxy are deposited with the company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid. The instrument appointing a proxy duly completed, together with Power of Attorney or Board Resolution, if any, under which it is signed or a notarial certified copy thereof, should be deposited with the Company Secretary, Askari General Insurance Company Limited, 3rd Floor, AWT Plaza, The Mall, Rawalpindi, not later than 48 hours before the time of holding the meeting.
- iii. For attending the meeting and appointing proxies, CDC Account Holders will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. 1 of 2000 dated January 26, 2000, issued by Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP). The rights of the members and their proxies exercisable during meetings and all other relevant information are listed in section 137 of the Companies Act 2017, which can be easily accessed on the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) website.
- iv. In the case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the persons whose registration details are uploaded as per the Regulations shall submit the proxy form as per requirement notified by the Company.
- v. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- vi. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- vii. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- viii. In case of corporate entity being a Member, the Board of Directors' resolution / power of attorney with specimen signature of the nominee / attorney shall have to be submitted (unless it has been provided earlier) along with the proxy form to the Company.

Contact Information:

For any guery/problem/information, the shareholders may contact the Company Secretary and/or the Share Registrar at the following:

Company Representative

Company Secretary 051-8848206 cs@agico.com.pk

Shares Registrar

THK Associates (Private) Limited 32-C, Jami Commercial Street-2, DHA Phase 7, Karachi



Askari General Insurance Company Limited

Ballot paper for voting through post for the Special Business at the 2024, at 10:30 a.m. at the Blue Lagoon, Rawalpindi	Annual General M	leeting to be held o	on Thursday, A	April 25,
Website: https://www.c	ngico.com.pk			
Folio / CDS Account Number				
Name of Shareholder / Proxy Holder				
Registered Address				
Number of shares Held				
CNIC/Passport No. (in case of foreigner) (copy to be attached)				
Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate	e, corporation, and fed	leral Government)		
Name of Authorized Signatory CNIC/Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory (copy				
to be attached) Instructions	For Poll			
1. Please indicate your vote by ticking $()$ the relevant box.	<u>r01 1 011</u>			
2. In case if both the boxes are marked as $()$, you poll shall be treated as "Rejector				
I/we hereby exercise my/our vote in respect of the above resolution through ballot mark in the appropriate box below;	by conveying my/our	assent or dissent to tl	he resolution by p	lacing tick (√)
Resolution	No. Of ordinary shares for which voles cast	I/We assent to the Resolution (FOR)	I/We dissent to the Resolution (AGAINST)	
Agenda Item No. 5:				
Resolved that "the circulation of Annual Balance Sheet, Profit & Loss A Report and Directors' Report etc. ("Annual Audited Accounts') of AGIC through QR enabled code and weblink instead of CD/DVD/USB thereof a addresses, as per the Notification No. SRO 389 (I)/2023 dated March 21 the Securities and Exchange Commission of Pakistan be and is hereby Further Resolved that "the annual audited financial statements be a members through email, in case email has been provided by the member without receiving consents from the members.	O to its members at their registered 1, 2023, issued by approved."			
Agenda Item No. 6:				
Resolved that "every director, other than President & Chief Execut Director, shall be entitled to be paid a fee of Rs. 50,000 for attending ea Board of directors and Rs. 35,000 for attending each meeting of all o setup by the Board of Directors."	ch meeting of the			
NOTES:				
 Dully filled ballot paper should be sent to the Chairman of Askari Gene Floor, AWT Plaza, The Mall, Rawalpindi attention to the Company Secretary Copy of CNIC/ Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the pos Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before 24-voting. Signature on ballot paper should match with signature on CNIC/ Passport (in c Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, overwritten poll pape In case of a representative of a body corporate, corporation or Federal Govern by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Ress Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In the case of General of Pakistan having jurisdiction over the member. Ballot Paper form has also been placed on the website of the company at: 				

- ان کا ڈی کی پر رجٹر ڈشیئر ہولڈرز سے بھی درخواست کی جاتی ہے کہ وہ سی ڈی ایس میں اپنی تفصیلات، آئی ڈی نمبر اور اکاؤنٹ نمبر لائیں۔
- iii. کار پوریٹ ادارے کی صورت میں، میٹنگ کے وقت بورڈ آف ڈائر پکٹرز کی ریزولیوشن/پاور آف اٹارنی جس میں نامزد شخص کے دستخط کے نمونے دستیاب کئے جائیں گے (جب تک یہ پہلے فراہم نہ کیا گیاہو)۔

B. پاکسیزکی تقرری کے لیے:

- ن سالانہ عام اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار رکن کسی دوسرے شخص کو شرکت کرنے اور اسے ووٹ دینے کے لیے اپناپرا کسی مقرر کر سکتا ہے۔ کوئی بھی شخص پرا کسی کے طور پر کام نہیں کرے گا، جو کمپنی کار کن نہیں ہے سوائے اس کے کہ حکومت پاکستان/کارپوریٹ ادارہ کسی ایسے شخص کو مقرر کر سکتا ہے جو کمپنی کار کن نہیں ہے۔ اگر ممبر کارپوریٹ ادارہ ہے (حکومت پاکستان کے علاوہ) اس کی عام مہر انسٹر ومنٹ پر چیاں ہوئی چاہیے۔
- ii. ایک رکن کسی بھی میٹنگ میں شرکت کے لیے ایک سے زیادہ پراکسی مقرر کرنے کاحقد ار نہیں ہوگا۔ اگر کوئی ممبر کسی بھی میٹنگ کے لیے ایک سے زیادہ پراکسی کا تقرر کرنے کاحقد ار نہیں ہوگا۔ اگر کوئی ممبر کسی بھی میٹنگ کے لیے ایک سے زیادہ النٹر ومنٹس کمپنی کے پاس بجع کرائے جاتے ہیں تو ایسے تمام پراکسی انسٹر ومنٹس کو غلط قرار دیا جائے گا۔ پاور آف انارنی یا بورڈ ریزولیوشن کے ساتھ ، اگر کوئی ہو، جس کے تحت اس پر دستخط کیے گئے ہوں یااس کی ایک نوٹری سے تصدیق شدہ کا پی کے ساتھ ، مناسب طریقے سے ممکل شدہ پراکسی کا تقرر کرنے والا انسٹر ومنٹ ، کمپنی سیکرٹری ، عسکری جزل انشورنس کمپنی لمیٹٹر، تیسری منزل ، اے ڈبلیوٹی پلازہ ، دی مال ، راولپنڈی میٹنگ کے وقت سے 48 گھٹے پہلے جمع کرایا حائے۔
- iii. میٹنگ میں شرکت اور پرائسیز کی تقرری کے لیے، می ڈی می اکاؤنٹ ہولڈرز کو سیکیورٹیزائیڈ ایسین کی کمیشن آف پاکتتان (SECP) کی طرف سے جاری کردہ 26 جنوری 2000 کے سرکلر نمبر 1 میں بیان کردہ رہنماخطوط پر مزید عمل کرنا ہوگا۔ میٹنگز کے دوران ممبران اور ان کے پرائسیز کے استعال ہونے والے حقوق اور دیگر تمام متعلقہ معلومات کمپنیزایک 2017 کے 85.137 میں درج ہیں، جنہیں سیکیورٹیزایٹرائیڈایچینج کمیشن آف پاکتان (SECP) کی ویب سائٹ پرآسانی سے حاصل کیا جاسکتا ہے۔
- iv افراد کے معالمے میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور ایا وہ افراد جن کی رجٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، کمپنی کی طرف سے مطلع کردہ ضرورت کے مطابق پراکسی فارم جمع کرائیںگے۔
 - ٧. پراکسی فارم پر دوافراد گواہی دیں گے جن کے نام، پتے اور شناختی کارڈ نمبر فارم پر درج ہوں گے۔
 - vi. شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ کاپیاں یا فائدہ اٹھانے والے مالکان کے پاسپورٹ اور پراکسی کوپراکسی فارم کے ساتھ پیش کیا جائے گا۔
 - vii. پراکسی میٹنگ کے وقت اپنااصل شاختی کارڈیااصل یاسپورٹ پیش کرےگا۔
- viii. کارپوریٹ ادارے کے ممبر ہونے کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی ریزولیو شن/پاور آف اٹارنی جس میں نامزد شخص اٹارنی کے نمونے کے دستخط ہوں گے (جب تک کہ اسے پہلے فراہم نہ کیا گیاہو) کمپنی کو پراکسی فارم کے ساتھ جمع کرانا ہوگا۔

رابط كي معلومات:

کسی بھی سوال/مئلہ/معلومات کے لیے، شیئر ہولڈرز کمپنی سیرٹریاور/ ہاشیئر رجٹرار سے درج ذیل پر رابطہ کر سکتے ہیں:

کمپنی کانماسنده کمپنی سیرٹری

051-9028101,051-8848206

cs@agico.com.pk

<u>شیئر رجشرار</u> THKایسو **سی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ** C-32، جامی کمرشل اسٹریٹ-2، ڈی انچ اے فیز 7، کواجی

شیئر ہولڈرز کو ان کے مطالبے پر سالانہ رپورٹ کی ہارڈ کاپیاں ان کے رجٹر ڈیتے پر مفت فراہم کرے گی، ایسی درخواست کے ایک ہفتے کے اندر۔ جو ممبران سالانہ رپورٹ 2023 کی پرنٹ شدہ کاپی حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ کمپنی سیکرٹری کو <u>cs@agico.com.pkکی</u>رای میل درخواست بھیج سکتے ہیں۔

10. فنريكل شيئرز كوبك انفرى فارم مين تبديل كرنا:

مرات انویسٹر اکاؤنٹ کھول سکتے ہیں تاکہ ان کے فتر یکل شیئر نہ ولڈرز کسی بھی ہیں جو ساتھ ہیں کا کاؤنٹ کھول سکتے ہیں یا پاکستان لمیٹٹر کی سینٹر ل ڈیپازٹری کمپنی (سی ڈی سی کے ساتھ ہراہ راست انویسٹر اکاؤنٹ کھول سکتے ہیں تاکہ ان کے فتر یکل شیئرز کو الیکٹر انک شکل میں تبدیل کیا جائے۔ یہ انہیں کئی طریقوں سے سہولت فراہم کرے گا بشمول محفوظ تحویل اور حصص کی بروقت فروخت۔ مزید برآس، کمپینز ایک ، 2017 (ایک)کا بیکٹن 72 یہ نظاف کرتا ہے کہ سیکیور ٹیز اینڈ ایکٹینچ کمیشن آف پاکستان (SECP) کی جانب سے مطلع شدہ تاریخ سے ایکٹ کے نفاذ کے بعد، ایک کمپنی چرس کے پاس حصص کمیٹٹل ہے، صرف الیکٹر انک شکل میں حصص رکھے گی۔ بر موجودہ کمپنی پر لازم ہوگا کہ وہ اپنے فناذ سے چار فتر یکل شیئرز کو بُک انٹری فارم کے ساتھ اس طریقے سے تبدیل کرے جیسا کہ بیان کیا گیا ہو اور ایس ای می پی کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ سے، ایکٹ کے نفاذ سے چار سال سے زیادہ نہ ہو۔

11. غير دعوى شده ديويدند

شیئر ہولڈرز، جو کسی بھی وجہ سے اپنے ڈیویڈ نڈکادعو کی نہیں کر سے ، انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اپنے غیر دعوی شدہ ڈیویڈ نڈ حاصل اپوچھ کچھ کرنے کے لئے ہمارے شیئر رجٹرار، ٹی انٹی کے الیہو کی ایٹر ہیں۔ اگر دیے گئے وقت میں کمپنی ہمارے شیئر رجٹرار، ٹی انٹی کے الیہو کی ایٹر کی ایٹر کی دیا ہے کہ ایٹر کہ کر شل اسٹریٹ - 2، ڈی انٹی اسٹریٹ - 2، ڈی انٹی کے الیہو کی درج نہیں کیا جاتا ہے، تو کمپنی، اخبار میں نوٹس میں دی گئ مدت ختم ہونے کے بعد، غیر دعوی شدہ اغیر اداشدہ رقم اور حصص وفاقی حکومت کے پاس جمع کرانے کے لیے ایکٹ کی دفعہ 244 (2) کی دفعہ کے لئے آگے بڑے گئے۔

کمپنی کے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ احصص کی ایک تازہ ترین فہرست کمپنی کی ویب سائٹ <u>www.agico.com.pkپر</u> دستیاب ہے۔

12. کمپنی کی ویب سائٹ برآ ڈٹ شدہ مالیاتی کو شوارے کی دستیالی:

31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے سال بحے لیے کمپنی کے آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کو کمپنی کی ویب سائٹ <u>www.agico.com.pkپر</u> دستیاب کر دیا گیاہے۔

13. خصوصی کاروبار کے سلسلے میں کمپینزایک، 2017 کی دفعہ 134 (3) کے تحت بیان:

توشی کا آئم مجر 5-سالانہ جزل میٹنگ کے توش کے حصے کے طور پر کیو آر فعال کو ڈاور ویب لنگ کے ذریعے کمپنی کے سالانہ آڈٹ شدہ مالیا تی بیانات کاس کو لیشن مور نہ 12 مارچ 3 کیشن آف پاکستان ("ایسای سی پی") اپنوٹی نیشن نبر۔ مور نہ 12 مارچ 3 کیشن آف پاکستان ("ایسای سی پی") اپنوٹی نیشن نبر۔ اور منافع اور نقصان اکاؤنٹ، آڈیٹر کی رپورٹ اور ڈائر پکٹرز کی رپورٹ وغیرہ کو گردش کرنے کی اجازت دی ہے۔ ("سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی بیانات") اپنارا کمین کو کیو آر فعال کو ڈاور ویب لنگ کے ذریعے۔ شیئر ہولڈر کمپنی کے سکریٹر می یا کمپنی کے شیئر رجٹر ارسے سالانہ آڈٹ شدہ کھاتوں کی ہارڈ کاپی فراہم کرنے کی درخواست کر سکتا ہے اور یہ مطالبہ کے ایک ہفتے کے اندر شیئر ہولڈر کے رجٹر ڈیپر مفت فراہم کی جائے گی۔ اس سلط میں کمپنی سیکرٹری شیئر رجٹر ارکاری میل پیتہ کمپنی کی ویب سائٹ پر رکھا جائے گا۔ شیئر ہولڈر مستقبل کے تمام سالانہ آڈٹ شدہ کھاتوں کے لیے ہارڈ کا بیاں وصول کرنے کو بھی ترجی دے سکتا ہے۔ مذکورہ بالاکے بیش نظر، یہ تجویز بیش کی گئ ہے حائے گا۔ شیئر ہولڈر مستقبل کے تمام سالانہ آڈٹ شدہ کھاتوں کے لیے ہارڈ کا بیاں وصول کرنے کو بھی ترجی دے سکتا ہے۔ مذکورہ بالاکے بیش نظر، یہ تجویز بیش کی گئ ہے کہ اے تی گا۔ آئی کے نوش کے نوش کے ایکٹرا کی میں عام قرار داد منظور کی جائے۔

نونس كاآئتم نمبر 6- دائر يكثرزكي فيس ميں اضافيہ

بورڈ نے 14 مارچ 2024 کو منعقدہ اپنے 114 ویں اجلاس میں اضلاقیات ، انسانی وسائل اور معاوضے کی کمیٹی (ایچ ای آر اینڈ آر سی) کی سفار شات پر ڈائریکٹر کی فیس میں اضافے کی تجویز پیش کی ہے۔ بورڈ کی ہر میننگ میں شرکت کے لیے 50,000 روپے ۔ آرٹیکل آف الیوسی ایشن کی شق 64 کو تبدیل کرکے کسی بھی کمیٹل کے اجلاس میں معاوضے فیس میں اضافے کا فیصلہ ڈائریکٹر کی ذمہ داریوں کو جھانے کے لیے درکار وقت اور کو ششوں کی تلافی کرنے اور بورڈ ، (AOA) شرکت کے لیے 50,000 روپی اور بورڈ کی کمیٹیوں کے امور کے انتظام میں ان کی مہارت اور مہارت کی قدر کرنے کے لیے کیا گیا ہے۔ مذکورہ بالاکے پیش نظر ، یہ تجویز پیش کی گئ ہے کہ اے جی ایم کے اور بورڈ کی کمیٹیوں کے امور کی جائے۔

کمپنی کے ڈائر کیٹر زمیں ہے کسی کا بھی مذکورہ بالا خصوصی کارو بار میں کوئی ذاتی مفاد نہیں ہے سوائے اس کے کہ وہ کمپنی کے شیئر ہولڈرزیا ڈائر کیٹرز کی حیثیت ہے ہوں۔ خ**صوصی نکات**

A. اجلاس میں شرکت کے لیے:

i. افراد کے معاملے میں ،اکاؤنٹ ہولڈریاذیلی اکاؤنٹ ہولڈر جن کی رجٹریشن کی تفصیلات ضوابط کے مطابق اپ لوڈ کی گئی ہیں، میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنے اصل درست کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یااصل پاسپورٹ کی تصدیق کرےگا۔

7. مشتر که شیئر بولڈرزکے لیے قیکس

اس بات کو بیتی بنانے کے لیے کہ مشتر کہ ناموں یا مشتر کہ کھاتوں میں رکھے گئے تھے راکھنے والوں کے ساتھ انفرادی طور پر فائلرز یا نان فائلرز کے طور پر برتاؤ کیاجاتا ہے، ایسے تمام شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے پاس رکھے ہوئے تھے کے سلطے میں پر نسپل شیئر ہولڈراور جوائئٹ ہولڈرز کے شیئر ہولڈنگ کا تناسب فراہم کریں۔ ہمارے شیئر رجٹرار کو، نوٹس کے آخر میں بتائے گئے ہے ہے، 17 اپریل 2024 کوکاروبار بند ہونے سے پہلے تحریری طور پر پنچے دیے گئے فار میٹ کے مطابق۔

و مشخط	كل ثيئرز	فوليو/ى ڈىاليس اکاؤنٹ نمبر	شاختى كارۇنمبر (كاپى نسلك كريس)	شيئر ہولڈنگ کا تناسب (%)	پر نىپل شيئر بولڈرا جوائن بولڈرز كانام

نوٹ: 17 اپریل 2024 تک معلومات نہ ملنے کی صورت میں، ہر شیئر ہولڈر کے پاس حصص کا مساوی نئاسب فرض کیا جائے گااور اس کے مطابق ٹیکس کی سٹوتی کی جائے گی۔

8. الكثرانك ديويدند مينديث

کمپنیز ایک ، 2017 کے سیکشن 242 کے تحت ، تمام اسٹڈ کمپنیوں کے لیے یہ لازی ہے کہ وہ اپنے شیئر ہولڈرز کو صرف الیکٹرانک موڈ کے ذریعے براہ راست متعلقہ شیئر ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں نقد ڈابو یڈ نڈ ادا کریں۔ براہ راست اپنے متعلقہ بینک اکاؤنٹ میں ڈابو یڈ نڈ حاصل کرنے کے لیے ، حقدار شیئر ہولڈرز سے در خواست کی جاتی ہے کہ (اگر پہلے سے فراہم نہیں کیا گیا ہو) پنچے دیے گئے کیش ڈابو یڈ نڈ کے الیکٹرانک کریڈ کے لیے بینک مینڈیٹ فارم کوپُر کریں اور کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی جیجیں اور فنریکل شیئرز کی صورت میں شاختی کارڈ کی کاپی کے ساتھ اسے دستخط شدہ کمپنی کے شیئر رجٹرار کے 14 میں کہ اللہ Associates (Pvt.) Ltd., 32-C جاری کی کہ شیئر رجٹرار کے 15 کیسکر کی ساتھ اسے دستخط شدہ کمپنی کے شیئر رجٹرار کے 16 کیسکر کی کاپی کے ساتھ اسے دستخط شدہ کمپنی کے شیئر رجٹرار کے 16 کیسکر کی کیا ہوئیں۔

ی ڈی می میں حصص رکھنے کی صورت میں ،الیکٹرانک ڈیویڈنڈ مینڈیٹ فارم لازما براہ راست شیئر ہولڈر کے برو کرزانٹر کت کنندہ اس ڈی میاکاؤنٹ سروسز کو جمع کرایا جاناجا ہے۔

معلومات نہ ملنے کی صورت میں ، کمپنی مقررہ تفصیلات کی فراہمی تک ایسے شیئر ہولڈرز کو ڈیویڈنڈ کیادا ئیگی روکنے کی بابند ہو گی۔

	گېنى كانام فوليو نمبر شيئر موللار كانام
	فوليو نمبر
	شيئر ہولڈر کا نام
	شناختى كار دُ
	رابطه نمبر ای میل پت انثر نیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر انگر نیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN -24 digit)) لازمی
	ای میل پته
PK	انظر نمیشنل بدیک اکاؤنٹ نمبر
	(IBAN -24 digit)) لازى
	بینک کا نام
	بینک کا نام برایخ کا نام ارپته
	نیا خط و کمتابت کا پیته

براہ کرم یہ بھی نوٹ کریں کہ کمپینزایک، 2017 کے سیکش 244 کی تقمیل میں، مطلوبہ طریقہ کار کی شخیل کے بعد، مقررہ تاریخ سے تین سال کی مدت کے لیے بغیر دعویٰ کیے گئے تمام منافع اور قابل ادائیگی وفاقی حکومت کے ماس جمع کرائے جائیں گے۔

9. سالانه ربور ٹوں اور اجلاسوں کے نوٹسز کی سر کولیشن:

کمپینز ایک 2017 کے سیکش 223(6) کی تعیل میں، کمپنی نے الیکٹر انک طور پر سالانہ ر اورٹ 2023 کو ای میل کے ذریعے ان شیئر ہولڈرز تک پنچایا ہے جن کے ای میل ہے کمپنی کے شیئر رجٹر ار، THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے پاس دستیاب ہیں۔ ان معاملات میں، جہاں کمپنی شیئر رجٹر ار، THK ایسوسی ایٹس (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے پاس ای میل ایڈریس دستیاب نہیں ہیں، مذکورہ مالیاتی گوشواروں کو ڈاون لوڈ کرنے کے لیے ویب لئک کے ساتھ AGM کاپرنٹ شدہ نوٹس جھیج دیا گیا ہے۔ کمپنی

شیئر ہولڈرز AGMکے مجوزہ ایجنڈاآ کٹمز کے لیے اپنے تبعرے مشورے ای میل: cs@agico.com.pkیر بھی فراہم کر سکتے ہیں۔

2. محص منتقلی بحس کی بندش

کمپنی کی حصص کی منتقلی کی بکس 18 اپریل 2024 سے 25 اپریل 2024 تک (دونوں دن سمیت) بندر ہیں گی۔17 اپریل 2024 کو کاروبار کے اختتام پر موصول ہونے والی منتقلیوں پر ہمارے شیئر رجٹرار، میسرز ٹی ان کے ایسو کی ایٹ (پرائیویٹ) لمیٹڈ، 32- سی جامی کمرشل اسٹریٹ-2، ڈی ان کھی آئی میں ممبران کے حتمی نقد ڈیویڈ نڈکے حقدار ہونے اور AGM میں شرکت اور وونٹگ کے مقاصد کے لیے بروقت عمل کیا جائےگا۔

3. بيخ كى تبديلي

کمپٹی کے ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ ایڈریس میں تبدیلی اگر کوئی ہو تو فوری طور پر مطلع کریں، اور شیئر رجٹرار کو، فولیو نمبر کو یکجا کرنے کا مطالبہ کریں، بشر طیکہ ممبر کے پاس ایک سے زیادہ فولیو ہوں۔

4. ای دو ننگ ایوسٹل بیلٹ کے ذریعے دو ننگ

کمپنی اپناراکین کو کمپنیز (پوشل بیك) ریگولیشنز، 2018 کی د فعات کے مطابق خصوصی کاروبار کے طور پر لین دین کرنے والے کسی بھی کاروبار کے لیے پوشل بیك کے ذریعے ای دوئنگ یا دوئنگ کے اختیارات فراہم کرے گی۔ حصص یافتگان کو پوشل بیك کے ذریعے یاای دوئنگ کے ذریعے اپنے حق رائے دہی کااستعال کرنے کی اجازت ہوگی، جس طرح اور مذکورہ بالا قواعد و ضوابط میں موجود شرائط کے تابع ہوں۔

ای-ووٹنگ کا طریقه کا

ا)ای وونٹک کی سہولت کی تفصیل کمپنی کے ان ارا کین کے ساتھ ای میل کے ذریعے شیئر کی جائے گی جن کے پاس اپنے درست سی این آئی سی نمبر ، سیل نمبر اور ای میل ایڈرلیس کمپنی کے ارا کین کے رجٹر میں 17اپریل 2024 کے کارو بار کے اختتام تک دستیاب ہوں۔

ب) ویب ایڈرلیں ، لاگ ان کی تفصیلات ، ای میل کے ذریعے ارا کین کو بتائی جائیں گی۔ ٹیا چُ کے ایسو سی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹڈ کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے اراکین کو سیکیورٹی کوڈ ہے آگاہ کہا جائے گا۔ (being the e-voting service providers) .

ے) ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کاارادہ رکھنے والے اراکین کی شاخت کی تصدیق الیکٹر انک دستخطیا لاگ ان کے لیے تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
د) ای ووٹنگ لا ئنیں 22 اپریل 2024، 00: a.mo9: 00، 2024 کے اور 24 اپریل 2024 کو p.m 5: 000 کی جمہران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپناووٹ ڈال سکتے ہیں۔ ایک بار جب کسی قرار دادپر اراکین کی طرف سے ووٹ ڈالا جاتا ہے، تواسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی احازت نہیں ہوگی۔

بوسل بیلئ کے ذریعے ووٹنگ کا طریقہ کار

(1) ان اراکین کے لیے جو پوسٹ کے ذریعے ووٹنگ کاانتخاب کرنا چاہتے ہیں ، ہیلٹ پیپر شائع کیا جارہا ہے اوریہ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے:

_https://www.agico.com.pk/notices.php

(ب) ممبران اس بات کو بیقنی بنائیں گئے کہ باضابطہ طور پر بھرا ہوااور دستخط شدہ بیلٹ پیپر، کی این آئی کی/این آئی کی اوپی یا پاسپورٹ کی کاپی کے ساتھ (غیر ملکی شہری کی صورت میں) کمپنی کے رجٹر پر پوسٹ کے ذریعے اجلاس کے چیئر مین تک پہنچنا چاہئے۔ تیسری منزل، اے ڈبلیوٹی پلازہ، مال، راول پنڈی یاای میل پر cs@agico.com.pk سالانہ جزل میٹنگ ہے ایک دن پہلے، کام کے او قات کے دوران۔

5. <u>دُنِويدُندُ كَارِ قَمِي ود جولدُنكَ نَيْس كَى سُوْتَى</u>

ائكم نيكس آر دُيننس، 2001 كے كئن 150 كے تحت دُيويدُند كي آمدني پرود مولدُنك نيكس كي كوتي اس طرح كي جائے گي:

اکم ٹیکس گوشواروں کے فائلرزکے لیے 81.

ائکم ٹیکس گو شواروں کے نان فائلرز کے لیے 💮 🛪 30%

۔ کی معاملی کے بعائے 15 فیصد کیش ڈیویڈنڈ کی رقم پر ٹیکس سٹوتی کرنے کے قابل بنانے کے لیے، تمام شیئر ہولڈرز بشمول مشتر کہ شیئر ہولڈرز، جن کے نام FBR کی ویب سائٹ پر موجود ایکٹو ٹیکس پیئرز لسٹ (ATL) میں درج نہیں ہیں، اس حقیقت کے باوجود کہ وہ، یاان کے جوائٹ ہولڈرز، فائلرز ہیں، کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ اس بات کو تینی بنائمیں کہ ان کے نام 17 اپریل 2024 کوکاروبار کے اختیام تکٹ اے ٹی ایل میں داخل ہوں۔

6. فیکس سے استثنی اور زکوة کی کوتی:

شیئر ہولڈرز، جو ٹیکس اور ایاز کوۃ (جہاں قابل اطلاق ہو) ہے استٹی کا دعویٰ کرنے کا ارادہ رکھتے ہیں، انہیں مشورہ دیا جاتا ہے کہ وہ 17 اپریل 2024 سے پہلے اپنے متعلقہ برو کرا کمپنی کے حصص کے رجٹر ار کو ٹیکس ہے استثیٰ کے درست سرٹیفلیٹ اورز کوۃ ڈیکلریشن فراہم کر دیں۔

اطلاع دی جاتی ہے کہ عسکری حبزل انشورنس لمیٹڈ (کمپنی) کے حصص یافتگان کی 29ویں سالانہ حبزل میٹنگ (AGM) مندرجہ ذیل کاروبار کے لین دین کے لیے جمعرات 25 اپریل 2024 کو صبح 30:30 بجے Blue Lagoon، راولپنڈی میں منعقد ہوگی۔:

عام امور:

- 1. 28 ایریل 2023 کومنعقدہ 28 ویں سالانہ حبزل میٹنگ کے منٹس کی تصدیق کرنے کے لیے۔
- 2. 31 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی کے سالانہ، آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں (جامع اور غیر مربوط) کو حاصل کرنے، غور کرنے، منظور کرنے اور اپنانے کے لیے چیئر مین جائزہ، ڈائر یکٹرز اورآڈیٹرز کی رپورش کے ساتھ۔

پ جیسا کہ کمپنزایک 2017 کے سیکٹن 22(7) کے تحت مطلوب ہے، مالیاتی گو شوارے کمپنی کو کمپنی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کر دیا گیا ہے جے درج ذیل لنگ ہے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

https://www.agico.com.pk/reports.php

- 3. 3 دسمبر 2023 کو ختم ہونے والے سال کے لیے 32.5 فیصد (3.25 روپ فی شیئر) کے حتی نقد ڈیویڈنڈ کی ادائیگی پر خور اور منظوری کے لیے، جیسا کہ کمپنی کے ڈائر یکٹر زنے تجویز کیا ہے۔

خصوصى كارومار

- !. غور کرنے کے لیے، اور اگر مناسب سمجھا جائے تو، کیوآر فعال کو ڈاور ویب لنک کے ذریعے سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس کی ترسیل کے لیے درج ذیل عام قرار داد منظور کریں:۔ حل کیا گیا کہ "سالانہ بیلنس شیٹ، منافع اور نقصان اکاؤنٹ، آڈیٹرز کی رپورٹ اور ڈائریکٹرز کی رپورٹ وغیرہ کی گردش۔اب جی آئی کی اوکا ("سالانہ آڈٹ شدہ اکاؤنٹس") اپنے اراکین کو اان کے رجٹر ڈپتے پر ک ڈی/ڈی وی ڈی/لیوالس بی کے بجائے کیوآر فعال کو ڈاور ویب لنک کے ذریعے ۔سیکیور ٹیز اینڈ ایجیپنج کمیشن آف پاکستان کے ذریعہ جاری کردہ ایس آر او 2023 10% ایس مور ند 21 مارچ 2023 کو جاری کیا جائے گااور اس کی منظوری دی جائے گی۔
- مزید حل کیا گیا کہ "سالانہ آ ڈٹ شدہ مالیاتی بیانات کوارا کین کوای میل کے ذریعے بھی تقتیم کیاجائے، اگر کمپنی کے اراکین کی طرف ہے ای میل فراہم کی گئی ہو، تواراکین کی رضامندی حاصل کیے بغیر۔
- فور کرنا، اورا گرمناسب سمجھا جائے تو، کمیٹیوں اور بورڈ کے اجلاسوں میں حاضری کے لیے ڈائر یکٹر زکی فیس میں اضافے کے لیے درج ذیل خصوصی قرار داد منظور کرنا:
 حل کیا گیا کہ "صدر اور چیف ایگزیکٹو یا ایگزیکٹو ڈائریکٹر کے علاوہ ہر ڈائریکٹر کو بورڈ آف ڈائریکٹر زکے ہر اجلاس میں شرکت کے لیے 50,000 اور بورڈ آف ڈائریکٹر زکے دریے قائم کردہ دیگر تمام کمیٹی کے ہر اجلاس میں شرکت کے لیے 35,000 فیس ادا کرنے کاحق ہوگا"۔
 - 7. چیئر مین کی اجازت سے کسی دوسرے کاروبار کالین دین کرنا۔ بور ڈکے حکم سے



راولپنڈی

4اپریل 2024

اہم نوٹ:

1. شيئر مولڈرز کی شرکت

کمپنی کی طرف سے AGM میں شیئر ہولڈرز کی آن لائن ویڈیو کا نفرنس، ذاتی طور پر شرکت یا مقررہ پر آسیز کے ذریعے شرکت کے لیے انتظامات کیے گئے ہیں۔ اس سہولت سے فائدہ اٹھانے کے لیے، شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ براہ کرم 17 اپریل 2024 کو کاروباری او قات ختم ہونے سے پہلے ہمارے کمپنی سیکریٹری آفس cs@agico.com.pkیدرج ذیل تفصیلات فراہم کریں۔

ای میل پته	موبائل نمبر	شناختی کار ڈنمبر	نام	فوليواسي ڈي سي اکاؤنٹ نمبر